6

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Хабаровского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
28.09.2020г. №26-112

О внесении изменений в решение Совета депутатов Куканского сельского
поселения от 18.10.2016 № 52-88  "Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Куканского  сельского поселения  Хабаровского муниципального района"

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
	1. Внести следующие изменения в Положение  о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Куканского  сельского поселения  Хабаровского муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов Куканского сельского поселения от 18.10.2016 № 52-88  (далее Положение).
1.1. в пункте 4.2:
1.) пп. 4 изложить в следующей редакции:
"4) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, судимость которого снята или погашена, если на дату проведения конкурса не истек десятилетний срок со дня снятия или погашения судимости;";
2.) пп. 5 изложить в следующей редакции:
"5) осужденный к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений, судимость которого снята или погашена, если на дату проведения конкурса не истек пятнадцатилетний срок со дня снятия или погашения судимости;";
3.) пп. 6 дополнить словами "если на таких лиц не распространяется действие подпунктов 4 и 5 настоящего пункта";
4.) дополнить пп. 9 следующего содержания:
"9) в отношении которого вступившим в силу решением суда установлен факт нарушения ограничений, предусмотренных пунктом 1 статьи 56 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", либо факт совершения действий, предусмотренных подпунктом "ж" пункта 7 статьи 76 указанного федерального закона, если данные нарушения либо действия совершены до дня проведения конкурса в течение установленного срока полномочий главы муниципального образования.".
1.2. Абзацы третий, четвертый п. 4.1 признать утратившим силу.
1.3. Пп. 4 п. 5.1 признать утратившим силу;
1.4. В абзаце втором п. 5.6 цифры "1-5" заменить цифрами "1-3";
1.5. Дополнить Положение разделом 5.1 следующего содержания:
"5.1. Представление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" гражданин, претендующий на замещение должности главы муниципального образования края, избираемого представительным органом муниципального образования края из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией, не позднее дня подачи заявления об участии в конкурсе представляет сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей Губернатору края в порядке, установленном Законом Хабаровского края от 26 июля 2017 г. № 272 "О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений.";
1.6. Форму заявления (приложение к Положению) изложить в новой редакции (прилагается)

1.7. П. 4.4. исключить.
1.8.  Абзац третий п. 5.3 дополнить словами "по окончании срока полномочий комиссии".
1.9.  В п. 2.4 после слов "ее председателем" дополнить словами "в случаях и сроки, установленные настоящим Положением, а также".
1.10. В абзаце первом п. 1.3 после слова "принимаемым" дополнить словами "(за исключением решения о проведении повторного конкурса)";
1.11. В пункте 1.4:
- в абзаце втором после слов "информационное сообщение" дополнить словами "об условиях конкурса";
- абзац шестой дополнить словами "а также сведения об источнике официального опубликования решения Совета депутатов, которым установлен порядок проведения конкурса (наименование, номер выпуска и дата выхода печатного средства массовой информации, адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет")";
1.12.  В абзаце первом п. 1.5:
- после слов "Решение об объявлении конкурса" дополнить словами
"(за исключением решения об объявлении повторного конкурса)";
- слова ", а также список" заменить словами "с приложением списка";
1.13. абзац четвертый п. 2.6 дополнить словами "в соответствии с настоящим Положением";
1.14.  Абзацы второй – седьмой п. 2.8 изложить в следующей редакции:
"– осуществляет прием документов, представляемых кандидатами для участия в конкурсе, проверяет полноту и правильность их оформления, отказывает в приеме указанных документов по основаниям, предусмотренным пунктом 5.6 раздела 5 настоящего Положения, путем вручения соответствующего уведомления, содержащего указание на конкретное основание для отказа кандидату в приеме документов.
Уведомление об отказе в приеме документов регистрируется в журнале " регистрации заявлений для участия в конкурсе  на  должность  главы Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края и вручается секретарем конкурсной комиссии в день подачи указанных документов лицу, представившему документы;
– информирует членов конкурсной комиссии о дате, месте, времени и повестке заседаний конкурсной комиссии не позднее, чем за  5 дней до дня заседания конкурсной комиссии посредством СМС-сообщения;
– ведет, оформляет и подписывает протоколы заседаний конкурсной комиссии;
– оформляет и выдает на основании письменного обращения в конкурсную комиссию выписки из протоколов заседаний конкурсной комиссии. Обращения о представлении указанных выписок в день их поступления в конкурсную комиссию регистрируются секретарем конкурсной комиссии в журнале  входящей документации. Выписки из протоколов заседаний конкурсной комиссии направляются посредством почтовой связи на бумажном носителе заказным письмом с уведомлением или выдаются под личную подпись лицу, подавшему соответствующее письменное обращение, в течение 5 календарных дней со дня регистрации письменного обращения;
– информирует кандидатов в случаях и способами, установленными настоящим Положением, о решениях, принятых конкурсной комиссией;";
1.15. Пп. "а" п. 3.4 изложить в следующей редакции:
"а) извещается секретарем конкурсной комиссии о дате, месте, времени и повестке заседаний конкурсной комиссии в порядке, установленном п. 2.8 раздела 2 настоящего Положения;";
1.16. Пп. 2 п. 5.1 изложить в следующей редакции:
"2) оригинал и копии всех страниц паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, а если кандидат менял фамилию, имя или отчество – копии соответствующих документов;";
1.17.  В абзаце первом п. 5.3 после слова "Документы" дополнить словами "в день их приема";
1.18. П. 5.6 изложить в следующей редакции:
"5.6. Срок приема документов составляет (за исключением случаев, предусмотренных абзацем вторым настоящего пункта) 30 календарных дней начиная со второго рабочего дня, следующего за днем окончания срока, установленного частью 5 статьи 3 Закона Хабаровского края "Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Хабаровском крае" для формирования конкурсной комиссии.
При переносе даты проведения конкурса в соответствии с пунктом 6.3 раздела 6 настоящего Положения и объявлении повторного конкурса в соответствии с пунктами 6.6 и 6.10 раздела 6 настоящего Положения срок приема документов определяется таким образом, чтобы с даты опубликования решения соответственно о переносе даты проведения конкурса и об объявлении повторного конкурса до даты окончания срока приема документов этот срок составлял не менее 30 календарных дней.
Представление кандидатом документов с нарушением установленного срока их приема либо непредставление документов, предусмотренных подпунктами 1-3 пункта 5.1 раздела 5 настоящего Положения, является основанием для отказа кандидату в приеме документов.";
1.19.  В п. 6.2:
- абзацы первый, третий дополнить словами "в порядке, предусмотренном пунктом 2.11 раздела 2 настоящего Положения";
- абзац второй изложить в следующей редакции:
"Решение о недопущении к участию в конкурсе принимается в случае несоответствия кандидата требованиям, предусмотренным пунктами 4.1 и 4.2 раздела 4 настоящего Положения, и должно содержать указание на конкретное требование, которому не соответствует кандидат, не допущенный к участию в конкурсе.";
- в абзацах четвертом, пятом после слов "на основании их" дополнить словом "письменного";
1.20. В пункте 6.3 Положения:
- абзац пятый дополнить словами "в порядке, предусмотренном пунктом 2.11 раздела 2 настоящего Положения";
- в абзаце шестом слова "пунктом 1.3 раздела 1 настоящего Положения" заменить словами "пунктом 1.4 раздела 1 настоящего Положения для опубликования решения об объявлении конкурса";
1.21. В п. 6.5 Положения:
- абзац пятый дополнить словами "в порядке, предусмотренном пунктом 2.11 раздела 2 настоящего Положения";
- в абзацах шестом, седьмом после слов "на основании их" дополнить словом "письменного";
1.22. В пункте 6.6 Положения:
- абзац второй дополнить словами "в порядке, предусмотренном пунктом 2.11 раздела 2 настоящего Положения";
- в абзаце третьем слова "пунктом 1.3 раздела 1 настоящего Положения" заменить словами "пунктом 1.4 раздела 1 настоящего Положения для опубликования решения об объявлении конкурса";
1.23. П. 6.7 Положения изложить в следующей редакции:
"6.7. Вопрос об избрании главы Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района рассматривается Советом депутатов в течение  7 рабочих дней со дня поступления решения конкурсной комиссии о представлении кандидатов для избрания, а в случае если на день поступления указанного решения конкурсной комиссии срок полномочий главы Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района, избранного до дня принятия решения об объявлении конкурса, не истек – в течение 3 календарных дней со дня истечения такого срока полномочий.";
1.24. В п. 6.10 слово "нового" заменить словом "повторного", дополнить абзацем следующего содержания:
"Указанное решение об объявлении повторного конкурса подлежит опубликованию в порядке, предусмотренном пунктом 1.4 раздела 1 настоящего Положения для опубликования решения об объявлении конкурса.";
1.25.  В абзаце первом п. 1.4 слова "со дня проведения конкурса" заменить словами "до дня проведения конкурса ".
	2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене  Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края.
	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                   С.С. Полухин

Глава сельского поселения                                                            И.С. Кузнецов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от                                                                28.09.2020г. №26-112

                                                                "ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о порядке проведения
                                                                конкурса по отбору кандидатур
                                                                на должность главы Куканского
                                                                сельского поселения Хабаровского
                                                                муниципального района
Хабаровского края,
утвержденному решением Совета депутатов
Куканского сельского поселения
Хабаровского муниципального района
Хабаровского края от 18.10.2016 №52-88

Форма

В конкурсную комиссию по
проведению конкурса на
должность главы сельского
поселения Куканского
                                                                         Хабаровского муниципального
района Хабаровского края
от ___________________________
фамилия, имя, отчество (последнее- при наличии)
адрес места жительства,
контактный телефон
_____________________________
_____________________________

[bookmark: P182]ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу   допустить   меня  к  участию  в  конкурсе  на  должность  главы Куканского сельского поселения  Хабаровского муниципального района Хабаровского края,  назначенном в соответствии с решением Совета депутатов Куканского сельского поселения  Хабаровского муниципального района от _______ № _______.
С порядком проведения и условиями конкурса ознакомлен(а).
О себе сообщаю следующее:
Гражданство (при наличии также указывается гражданство другого государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства) ____________________________________________.
Профессиональное образование (при наличии) с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания и реквизитов (серия   и   номер)   документа  об  образовании  и  (или)  о  квалификации _____________________________________________.
Основное место работы или службы _____________________________.
Занимаемая должность (род занятий) ____________________________.
Сведения о наличии или отсутствии судимостей:
Сведения о применении административного наказания за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях муниципального района (с указанием даты вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания и даты окончания исполнения указанного постановления) __________________________________.
Сведения о наличии (отсутствии) решения суда, которым установлен факт нарушения ограничений, предусмотренных пунктом 1 статьи 56 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", либо факт совершения действий, предусмотренных подпунктом "ж" пункта 7 статьи 76 указанного федерального закона________________________________________.
Я не являюсь (являюсь) депутатом, выборным должностным лицом.
Подтверждаю, что являюсь дееспособным, сведения, содержащиеся в  настоящем заявлении и представленных мною документах, достоверны.
В случае избрания меня на должность главы Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края, обязуюсь в десятидневный срок сложить полномочия и прекратить деятельность, несовместимую со статусом главы Куканского сельского поселения  Хабаровского муниципального района.
Я согласен(а) на обработку моих персональных данных конкурсной комиссией.
Прошу конкурсную комиссию информировать меня о принятых решениях посредством почтовой связи, электронной почты, СМС-сообщения (нужное подчеркнуть) ___________________________________________
  (указать почтовый адрес, адрес электронной почты и (или) мобильный телефон)
[bookmark: _GoBack]
К заявлению прилагаю:
1.
2.
3.
4.
5.
...

______________                                                              ___________________"
        (дата)                                                                                  (подпись)